КАЗАН ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
15нче татар гимназиясе

КИРОВ РАЙОНЫ

	[image: image1.emf]
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА КАЗАНИ

Татарская гимназия №15

КИРОВСКИЙ РАЙОН

	ПРИКАЗ

“22” мая 2012

	БОЕРЫК

№57

Об организации летнего отдыха учащихся

В целях успешного завершения  2011/2012 учебного года, организации летнего отдыха учащихся гимназии.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. № 1. Открыть при гимназии летний оздоровительный  пришкольный лагерь «Нур» для учащихся 1-11 классов с 1 июня  по 27 июня с количеством 70 человек и лагерь труда и отдыха для учащихся с 13 лет   количеством 10 человек. Общее число посещающих летний лагерь 80 человек.

№ 2. Назначить Шарафутдинову Ю.З.,  учителя начальных классов – начальником лагеря;.  Бикчантаеву Ч.И. учителя математики  – старшей вожатой; ХАБИБУЛЛИНУ Д.Г. – руководителем физ.воспитания, Сибгатуллину З.И.- медсестрой.

 Воспитателями:

БАРИЕВУ Р.Г., БУРГАНЕТДИНОВУ Л.Ф., БИКМУХАМЕТОВУ А.Р., РАХИМОВУ А.В.,  РЕЗЦОВУ К.З., Касимову Ч.Ф..

№ 3. Начальнику лагеря Шарафутдиновой Ю.З., старшему вожатому Касимовой  Ч.Ф составить план работы лагеря с учетом профиля, подготовить наглядность, оформить игровые комнаты.

Срок – до 31 мая 2012 г.

№ 4. Начальнику лагеря, Шарафутдиновой Ю.З.  провести совещание со всем персоналом лагеря по ТБ, ПДД, ППБ с обязательным протоколированием под роспись каждого о предупреждении об ответственности за безопасность жизни и здоровья детей на период работы лагеря.

Срок – до 31 мая 2011 г.

№ 5.  БАРИЕВой Р.Г.,  привести игровые комнаты в соответствии с санитарными и пожарными нормами.

Срок – до 31 мая 2012 г.

№6 Медсестре Сибгатуллиной З.И. обеспечить приём детей в лагерь и витаминизацию.

№9 Создать бракеражную комиссию в составе:
                                                         зав. произв. столовой :      ВАЛИУЛЛИНОЙГ.З.

                           нач.лагеря  :Шарафутдиновой Ю.З..
                                                          медсестры: Сибгатуллиной З.И.
№10  Соблюдать режим работы лагеря

Режим работы лагеря:

Время работы лагеря :

 8.00-9.00; 16.00 - 17.00 (дежурная группа)
9.00 – 16.00 ( основная группа)
8.00–8.45 – прием детей

8.45-9.10 – зарядка, линейка

9.10-9.30 – завтрак

9.30-13.30 – мероприятия

13.30-14.00 – обед

14.00-14.30-  подготовка ко сну

14.30-15.30 – дневной сон

15.30-16.00 – полдник, ужин

16.00-17.00 – свободное время, игры

№11. Назначить ответственными начальника лагеря, старшую вожатую  и воспитателей за жизнь и безопасность детей на весь период работы лагеря.

Директор гимназии                                                 Харисов Ф.Ф.